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Lénda: Kérkesé pér mbledhje jasht€ radhe té Keshillit té Bashkis€.

Keéshillit té Bashkisé Vloré
Znj.Elpiniqi Mérkuri
Kryetare

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar neni
53 pika 3 dhe pika 4, né€ Rregulloren "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit te
Bashkis€ Vloré€ "Neni 60 pika 1/a, e né vijim, kérkojmé mbledhje jashté radhe té Késhillit té
Bashkis€ mundésisht brenda datés 30.09.2025. me rend dite:

1.Projektvendim “Pér nj€ rishpérndarje t€ fondeve né VKB nr.111 daté 27.12.2024 “Pér
Buxhetin e Bashkisé Vlor€ 2025” i ndryshuar.

Po e paraqesim jashté radhe kété projektvendim, pas nevojave t€ Bashkisé pér disa ndryshime
né z€rat e investimeve. Koha e kufizuar pér prokurimin e tyre si dhe detyrimi né mbéshtetje té
ligjit 9936 date 26.06.2008 pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérisé,
neni 51 né t€ cilin parashikohet se pas datés 15 tetor nuk mund té meren angazhime té reja
buxhetore, né kéto kushte e kemi t€ domosdoshme qé té zhvillohet njé mbledhje jashté radhe e

Késhillit t€ Bashkisé.
Bashkélidhur késaj kérkese ju dérgojmé projektvendimet si dhe relacionet pérkatése.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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PROJEKTVENDIM
Nr.___,Daté . 2025

“PER NJE RISHPERNDARJE NE VKB NR.111, DT.27.12.2024

PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2025” i ndryshuar.
Né bazé t€ Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9
pika 1.1 b, 34, 35, 36, 37,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika ¢, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat
e Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, dat€ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢
Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€” neni 44 ; Udh€zimi i Ministrisé s€ Financave
dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte té¢ Menaxhimit t& Buxhetit”,
Udhézimi ploté€sues nr.2 daté 28.02.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t€ Vitit 2024”, V.K.B
nr.111 dat€ 27.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit t€ Bashkis€ pér Vitin 2025”. VKB nr 24 daté
27.03.2025 1 ndryshuar.

VENDOSI:
1.T€ miratojé€ vlerén financiare pér realizimin e projektit si mé posht¢ :

A. Investime Artikulli 231 000/1eke

1. Rikonstruksionii shkollés Marigo Posjo 170.759
2. KUB Vlore(Kanalizimet e Ujrave te BardhaVlore)

Rindertimi ,Ridimesionimi dhe Reabilitimi i Kolektoreve

Kryesore pergjate rruges Transballkanike,sipas loteve ,

Rruga e Skeles deri te rruga Hasan Kushta(Albano dhe Romina),

Odise Grillo si dhe Kolektori nga dalja e rruges Transballkanike

deri ne shkarkimin ne Kanalin e Fushes. 279.441

SHUMA 1 450.200
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B .Shpenzime opertative Artikulli 602

1. Vendime Gjyqi 8.000
SHUMA 11 8.000
TOTALI 458.200

2. Per Financimin e projekteve te pikes 1 do te perdoret shuma e mbetur nga

paksimet e meposhteme ne zerin Investime.

1 Rikonstruksioni I Kopshtit 1 Maj 265,863

2 Mobilim shkolla Avni Rustemi 9,000

3 Rikonstruksini I zyrave +magazinave te Q. Ekonomike 9,658

4 Ndertimi I ambjentit te serverit te tatimeve 8,400

5 Shpronesime 13,000

6 Rikonstruksion I trotuareve pergjate rruges Transballkanike 152,279

TOTALI 458,200
a) Pakésohen Investimet ne Programet (9120) (1110)(4520)
A Paksime f

Kodi Kodi Llog.

Prog. | Kapitulli | proj ekonomike | Emertimi Shuma
09120 511460432 231 | Rikonstruksioni [ Kopshtit 1 Maj 265,863
09120 511460443 231 | Mobilim shkolla Avni Rustemi 9,000

Rikonstruksini I zyrave +magazinave te
01110 5| 1460477 231 | Q.Ekonomike 9,658
Ndertimi I ambjentit te serverit te
01110 5 R0 231 | tatimeve 8,400
01110 511460349 231 | Shpronesime 13,000
Rikonstruksion I trotuareve pergjate
4520 511460434 231 | rruges Transballkanike 152,279
; Shuma 458,200
b) Shtohet Investimet dhe shpenzimet operative né programet (912) (1110)
Kodi Kodi | Llog.
Programit | Kapitulli | proj: | ekonomike | Emertimi Shuma
9120 5 231 | Rikonstruksioni I shkolles Marigo Posjo 170,759
KUB Vlore(Kanalizimet e Ujrave te
BardhaVlore)Rindertimi,Ridimesionimi
dhe Reabilitimi i Kolektoreve Kryesore
pergjate rruges Transballkanike,sipas
loteve , Rruga e Skeles deri te rruga
Hasan
1110 5 231 279,441
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Kushta(Albano dhe Romina), Odise
Grillo si dhe Kolektori nga dalja e
rruges Transballkanike

deri ne shkarkimin ne Kanalin e Fushes

1110

602

Vendim Gjyqi nr 803 date
14.05.2025Perllat Hallo ,Gramoz Alla

8.000

SHUMA

458,200

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé .

4 Ky Vendim hyn ng fuqi bazuar né VKM nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér

vetéqgeverisjen vendore” neni 55, pika 6.

KRYETAR
ELIS HALILI
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RELACION

MBI NJE RISHPERNDARJE TE FONDEVE NE VKB NR.111 DATE 27.12.2024 SI DHE
VKB NR.24 DATE 27.03.2025” I NDRYSHUAR.

Para Késhillit té Bashkisé Vloré
Té& Nderuar Késhilltaré,

Projekvendimi mbi njé Rishpérndarje t€ Fondeve né VKB Nr.111 daté 27.12.2024 “Pér Buxhetin e
Bashkis€ pér vitin 2025”1 ndryshuar qé po ju paragesim pér miratim lidhet me njé rishpérndarje té
fondeve t€ miratuara né Buxhetin ¢ Bashkisé pér vitin 2025. Kjo rishpémdarje e fondeve vlerésohet
¢ domosdoshme nga ana jon¢ pasi gjendja aktuale e shkoll€s “Marigo Posio” éshté shumé e degraduar
dhe rikonstruksioni i saj ka gené i miratuar me VKM nr.111 date 27.12.2024 si prioritet per
investimet ¢ Bashkisé.

Gjithashtu projekti, “Pér Rikonstruksion i Trotuareve Pérgjate Rrugés Transballkanike”, i miratuar
né Buxhetin e vitit 2025 nga ana e stafit t& Bashkis€ duke paré dhe situaten e KUB né kété rrugé
éshté menduar té investohet pér rehabilitimin e kolektoréve té ujérave t€ bardhé dhe né njé fazé té

dyté t&€ vazhdohet me rikonstruksionin e trotuareve t€ kétij segmenti.

Ndérkohé n€ Bashking Vloré éshté depozituar dhe vendimi i gjykatés Nr.12401(31146-012477-86-
2019) date regj 02.04.2019., Regj.Them Nr.803(86-2025-1004) Vendimi date 14.05.2025

Pér t€ cilin Administrata e Bashkis¢ Vloré do t€ b&jé njé pagese té pjeséshme dhe diferencen do ta
planifikoj né Buxhetin e vitit 2026, pasi zyra pérmbarimore né bazé t€ vendimit te Gjykates ka
urdheruar Sekuestro Konsevative pér llogarit€ e Bashkisé Vloré me Nr.888/1prot, daté 30.07.2025.
Kjo rishpérndarje e fondeve bazohet né ligjin ¢ 9936/neni 44 dhe 48 26.06.2008 Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né€ Republiken e Shqiperis€ i ndryshuar si dhe ne ligjin Nr.68/2017”Pér Financat

e Vetéqeverisjes Vendore’ neni 45, “Rishpérndarja e Fondeve Buxhetore”.
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Pérsa éshté par?ﬁum )ne dokumentin bashkélidhur, kérkojmé nga ana juaj miratimin e kétij
projektvendimj, .-

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETAR

Elis Halili
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